[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2023

                       № 2566
г. Великий Устюг
О признании утратившими силу некоторых
постановлений администраций сельских поселений
Великоустюгского муниципального района
Руководствуясь законом Вологодской области от 28.04.2022 № 5115-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Великоустюгского муниципального округа Вологодской области», решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления администраций сельских поселений Великоустюгского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А. В. Кузьмин
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 18.09.2023 № 2566
Перечень

постановлений администраций сельских поселений

Великоустюгского муниципального района,

признанных утратившими силу
1.1. Администрации сельского поселения Верхневарженское:

а) от 20.01.2011 № 1 «Об утверждении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сельского поселения Верхневарженское на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года»;

б) от 10.10.2019 № 29 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории сельского поселения Верхневарженское»;

в) от 23.12.2020 № 33 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории сельского поселения Верхневарженское на 2021-     2025 годы»;

г) от 30.07.2021 № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и укрепление материально-технической базы МБУК «Верхневарженский Дом культуры на 2022 год».

1.2. Администрации сельского поселения Красавинское:

а) от 05.04.2012 № 16 «Об утверждении программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности администрации сельского поселения Красавинское и МБУК «Красавинский Дом культуры»;
б) от 17.04.2018 № 13 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Красавинское Великоустюгского муниципального района Вологодской области на 2018–2020 годы»;
в) от 12.11.2018 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории сельского поселения Красавинское на 2019-2023 годы»;

г) от 18.01.2021 № 5 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красавинское от 12.11.2018 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории сельского поселения Красавинское на 2019-2021 годы»;

д) от 01.07.2021 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красавинское от 12.11.2018 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории сельского поселения Красавинское на 2019-2021 годы»;

е) от 27.07.2022 № 32 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красавинское от 12.11.2018 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории сельского поселения Красавинское на 2019-2023 годы»;

ё) от 03.12.2018 № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Красавинское на 2019-2021 годы»;
2
ж) от 11.11.2019 № 70 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красавинское от 08.05.2019 № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Красавинское на 2019-2021 годы»;

з) от 17.05.2021 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории сельского поселения Красавинское»;

и) от 08.06.2021 № 28 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Красавинское на 2021-2023 годы»;

к) от 03.06.2022 № 22 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Красавинское на 2022-2024 годы».
1.3. Администрации сельского поселения Ломоватское:

а) от 19.04.2013 № 21 «Об утверждении Производственной программы сельского поселения Ломоватское в сфере водоснабжения на 2013-2015 годы»;

б) от 03.08.2020 № 15 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Ломоватское на 2020-2022 годы»;

в) от 30.07.2021 № 38 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета сельского поселения Ломоватское, роста доходного потенциала на 2021-2023 годы».

1.4. Администрации сельского поселения Марденгское:

а) от 01.06.2021 № 73 «Об утверждении муниципальной программы Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Марденгское на 2021-        2025 года»;

б) от 16.06.2021 № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Марденгское на 2021-2025 годы».

1.5. Администрации сельского поселения Опокское:

а) от 29.01.2016 № 7 «Об утверждении муниципальной программы производственного контроля качества питьевой воды из источников нецентрализованного водоснабжения сельского поселения Опокское»;

б) от 03.12.2018 № 70 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Опокское на 2019-2023 годы»;

в) от 03.09.2019 № 40 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории сельского поселения Опокское»;

г) от 10.02.2022 № 6 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в сельском поселении Опокское на 2019-2023 годы».
1.6. Администрация сельского поселения Орловское:

а) от 11.07.2011 № 24 «Об утверждении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сельского поселения Орловское на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года»;

б) от 24.04.2018 № 08 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Орловское на 2018 год и плановый период до 2020 года»;

в) от 03.09.2019 № 29 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории сельского поселения Орловское»;

3

г) от 21.01.2020 № 05 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории сельского поселения Орловское на 2020-2025 годы».

1.7. Администрации сельского поселения Самотовинское:

а) от 09.12.2013 № 182 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Самотовинское на 2013-2015 годы»;

б) от 25.12.2017 № 153 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Самотовинское на 2018-2022 годы»;

в) от 05.11.2019 № 92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории сельского поселения Самотовинское».

1.8. Администрации сельского поселения Теплогорское:

а) от 06.11.2018 № 46 «Об утверждении Инвестиционной программы сельского поселения Теплогорское по модернизации и развитию систем холодного водоснабжения в д. Теплогорье на 2018-2023 годы»;

б) от 03.09.2019 № 19 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории сельского поселения Теплогорское»;

в) от 25.01.2021 № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории сельского поселения Теплогорское Великоустюгского района на 2021-2023 годы».
1.9. Администрации сельского поселения Трегубовское:

а) от 08.02.2011 № 05 «Об утверждении Целевой программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда сельского поселения Трегубовское в 2011 году»;

б) от 24.08.2011 № 95 «Об утверждении Положения «О порядке подготовки и утверждения технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса сельского поселения Трегубовское по развитию сис-тем коммунальной инфраструктуры»;

в) от 09.04.2018 № 28 «Об утверждении муниципальной программы «Детские игровые площадки сельского поселения Трегубовское Великоустюгского муниципального района Вологодской области»;

г) от 13.04.2017 № 24 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»;
д) от 09.04.2018 № 27 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Трегубовское от 13.04.2017 № 24 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»;

е) от 11.09.2018 № 65 «О программе проведении проверок готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления сельского поселения Трегубовское Великоустюгского района к работе в отопительный период 2018/2019 года»;

ё) от 22.07.2019 № 52 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Трегубовское на 2019-2022 годы»;

ж) от 18.06.2021 № 41 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Трегубовское от 22.07.2019 № 52 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Трегубовское на 2019-2022 годы»;

4
з) от 24.01.2022 № 06 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Трегубовское от 22.07.2019 № 52 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Трегубовское на 2019 -2022 годы»;

и) от 26.02.2020 № 11 «Об утверждении программы производственного контроля качества питьевой воды из источников нецентрализованного водоснабжения сельского поселения Трегубовское»;

й) от 14.09.2021 № 64 «Об утверждении программы производственного контроля качества питьевой воды из источников централизованного водоснабжения сельского поселения Трегубовское»;

к) от 16.09.2021 № 65 «О программе проведении проверок готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления сельского поселения Трегубовское Великоустюгского района к работе в отопительный период 2011/2022 года».

1.10. Администрации сельского поселения Усть-Алексеевское:

а) от 12.12.2011 № 62 «Об утверждении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации сельского поселения Усть-Алексеевское на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года»;

б) от 12.12.2011 № 63 «Об утверждении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть-Алексеевский Дом культуры» сельского поселения Усть-Алексеевское на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года»;

в) от 29.03.2018 № 12 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»;

г) от 27.05.2018 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Усть-Алексеевское на 2018-2020 годы»;

д) от 03.12.2018 № 127 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт здания и помещений МБУК «Усть-Алексеевский Дом культуры» на 2018-2019 г.г.»;

е) от 19.03.2019 № 11 «О внесении изменений в постановление № 127 от 03.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт здания и помещений МБУК «Усть-Алексеевский Дом культуры» на 2018-2019 г.г.»;

ё)  от 23.01.2019 № 03 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и укрепление материально-технической базы МБУК «Усть-Алексеевский Дом культуры» на 2019 год»;

ж) от 21.01.2020 № 02 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории сельского поселения Усть-Алексеевское»;

з) от 03.08.2020 № 29 «О внесение изменений в постановление администрации от 21.01.2020 № 02 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории сельского поселения Усть-Алексеевское»;

и) от 20.10.2020 № 40 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета сельского поселения Усть-Алексеевское на 2020-2022 годы»;

й) от 29.06.2021 № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонтные работы в здании и помещениях МБУК «Усть-Алексеевский Дом культуры», развитие и укрепление материально-технической базы на 2022 год».

5
1.11. Администрации сельского поселения Юдинское:

а) от 01.06.2011 № 149 «Об утверждении муниципальной программы дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда сельского поселения Юдинское»;

б) от 29.05.2013 № 111 «О муниципальной программе «Развитие и совершенст-вование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Юдинское на 2013-2016 годы»;
в) от 07.10.2013 № 215 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Юдинское «О долгосрочной целевой программе «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Юдинское на 2013-2016 годы»;

г) от 07.11.2019 № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Предотв-ращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории сельского поселения Юдинское на 2020-2022 годы»;

д) от 16.07.2021 № 79 «О внесении изменений в муниципальную программу «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории сельского поселения Юдинское на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Юдинское от 07.11.2019 № 135»;

е) от 04.08.2022 № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории сельского поселения Юдинское на 2023-2025 годы»;

ё) от 14.04.2014 № 118 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации сельского поселения Юдинское».